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Miljö- och hälsoskyddsnämnden
 

 
§ 13 
Remiss - Boverkets rapport Uppdrag att främja en 
cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn (2024:25) 

 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/265 
Dnr 2025-3795 
MF 2025/20 

 
 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 

 
1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 

miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 
Anders Edin (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 
Sverigedemokraterna har läst Boverkets rapport “Uppdrag att 
främja en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn” och 
vill understryka några kompletterande aspekter för att 
säkerställa såväl miljömässig som ekonomisk hållbarhet. 

 
För det första välkomnar vi förslaget om en särskild 
resurshushållningsplan som ersätter dagens 
materialinventering. En tydligare och standardiserad plan 
skapar bättre förutsättningar för återbruk och spårbarhet av 
byggmaterial, vilket i förlängningen kan stärka den svenska 
återbruksmarknaden. 

 
Det är dock avgörande att regelverket formuleras så att även 
små och medelstora entreprenörer kan följa det utan 
oproportionerlig administrativ börda samt ökade kostnader 



 

 
för verksamheten. 

 
Vidare vill vi understryka att återbruk inte bara är en 
miljöfråga utan även en fråga om nationell och 
regional ekonomi. 

 
Vi efterlyser därför kostnad–nyttoanalyser som visar 
hur stor klimat- och ekonomisk vinst en framgångsrik 
implementering av resurshushållningsplaner kan ge 
för enskilda projekt och i större skala. 

 
Slutligen vill vi Sverigedemokrater framhålla 
betydelsen av tydligare nationella styrmedel som 
kombineras med ett starkt kommunalt 
självbestämmande. Boverkets roll som samordnare 
av vägledning och metodutveckling är central, men 
framgången beror på att dialogen med kommuner, 
näringsliv och forskningsinstitutioner fortsätter – så 
att lösningarna blir praktiskt tillämpliga, 
kostnadseffektiva och långsiktigt hållbara. 

 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/20-3 13 2025-3795 Remiss - 
Boverkets rapport Uppdrag att främja en 
cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn 

• MF 2025/20-3.1 13 2025-3795 Bilaga 1 - 
Boverkets Uppdrag att främja en cirkulär 
ekonomi i bygg- och fastighetssektorn 
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